wl

BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

,, IM-,
'

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
*

f
1- ,, « »www

REQUERIMENTONº 41/2025

CampoLargo, 24 de março de 2025

AO Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Ação Tapa-Buracos na Rua Francisco Chermim

Venho, por meio deste, solicitar uma ação Tapa—Buracosna Rua Francisco Chemim que está
bastante danificada.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica devido ao estado precário da pavimentação na Rua
Francisco Chemim, que apresenta buracos e irregularidades que comprometem a segurança
dos motoristas e pedestres.

A deterioração do asfalto vem causando danos a veículos, risco de acidentes e dificuldades
na mobilidade urbana, afetando diretamente os moradores da região. Além disso, a falta de
manutenção adequada pode agravar ainda mais a situação, elevando os custos futuros para
reparo completo da via.

Diante disso, solicita-se a realização da operação tapa-buracos com urgência, garantindo
melhores condições de tráfego, segurança viária e qualidade de vida para a população.

Atenciosamente,

és?/2?
M?

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 %
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392—3103

www.campolargo.pr.gov.br